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AKT
THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"IE CONSULTING & DEVELOPMENT" SH.P.K

Me ane te ketij dokumenti, te emertuar Akt-Themelimi, sot me date 04.05.2023

1, Bledar Rrushi. atdsia Agim, amesia Sanije, shtetas Shqiptar, lindur ne Durrds dhe banues
ne Durros, me adrese Rajoni 4'a.Goga'; Nd.897; H. 1; Ap.6; Durrds; Durr6s;0000; Durr6s,
li,ndln me 25 /72 /7980, g,endia civile "i martgarl'\madhor, me zotdsi te plote juridike per te
vepruar, I pajisur me Leternjoftim ID nr. os+5g6ha ane nr. personal Ib1225130H ,.
Bie dakort per sa me poshte vijon:

Themelohet shoqeria nie pd?fjegiesi te kufizuar:
"IE CONSULTING & DEYELOPMENT" SH.P.K.

selia e shoqerise caktohet ne Durres, Lagja 13, Rr.Pavaresia, Zona Kadastrale 8518,
pasuria nr.26/99-N2.

Emertimi tregtar i shoqerise eshte : "lE CONSULTING & DE!'ELOPMENT" SH,P.K.

1. Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte:

- Import-eksport, tregti, shitblerje me shumice e pakice Sisteme Telefonie, ndertim
rrjetesh telekomunikqcioni, sisteme sigurie, sisteme antizjarr, sisteme vezhgimi,
sisteme alarmi, ndertimfaqe web, sisteme GIS, reolizim programesh, sisteme audio
video, zhvillim i aplikacioneve softwarc, sisteme smart dhe IOT, Callcenter,
monitorim.

- Menaxhim pronash, shitje pqsurie te psluqjtshme, dhenie me qera te posurive te
pqluajtshmq mirembajtje pronash, sherbime pastimL Gjelberini, Dezinfektimi,
Mobilimi, tronsport mollrosh, etj

- Ushtrimit te cdo veprimta e te ligishme,te leiueshme per formen e
shoqerise,e cila nuk ndalohet me ligi I sipas nenit 7 te Ligiit tregtar
nr.9901dt 14.04.081.

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100 000 [nieqind mije] leke, i ndare ne 1 kuote.

Ky kapital perbehet nga kontributet e meposhtme ne para te Ortakut:

BLEDAR RRUSHI disponon lpjese qe perben 100ak pjese te kapitalit

Shuma e nenshkruar do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen
per kete qellim me vendim te zakonshem te shoqerise.



(i



Administratori emerohet me afat 5 (PESE) vietduke filluar nga data e themelimit te kesaj
shoqe e pra sot 04.05.2023, me te dreite riperteritie.4i

Z. BLEDAR RRASHI.Administrator i

Administratori t dhe i ushtron ato ne perputhje me ligjin dhe statutin
e shoqerise.Shoqeiia ka e Administrator te vetem. Me vendim te Ortakeve mund te
shtohet nu

Asambleia e Ortakeve, shqyrton dhe vendos mbi llogarite e vitit financiar, miratimi ben
automatikisht, sipas modalitetit te vendimarrjes , kalimin e ketyre akteve dhe
angazhimeve ne ngarkim te Shoqerise , Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit
te shoqerise ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Durres ne he ekzemplare origjinale duke pasur te
giithe ekzemplaret fuqi te barabarte ligjore.

FIRMOSUR NGA ORTAKU

BLEDAR RRUSHI
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERG]EGJESITE KUFIZUAR

Themelimi, Emri, Obj

me emrin "IE CONSULTING & DEVELOPMENT" SH.P.K.

(2) Themeluesi i shoqdrise eshte (mbiemri, emri ose forma dhe emri ligi'or i shoqdrisd;

adresat ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

1, Bledar Rrushi. atEsia Agim, amasia Sanije, shtetas Shqiptar,lindur n6 Durres dhe banues

nd Durr6s, me adres6 Rajoni 4 'a,Goga'; Nd. 897; H. 1; Ap. 6; Durr6s; Du[6s; 0000; Durres,
lindw mE 25/12/7980, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike pEr te
vepruar, I pajisur me Leternjoftim ID [r. 034308404 dhe nr. personal I01225130H ,.

- DATA E THEMELIMIT 04.05.2023

(31 - Shoqeria eshte person juridik e formes "SH.P,K."

- Shoqeria eshte person juridik e kriiuar ne baze te ligjit shqiptar ne fuqi
- Aktivitetin ajo do ta zhvilloje sipas ketij Statuti, legjislacionit shqiptar tregtar dhe atij

nderkombetar si dhe legjislacionit te pergjithshem te aplikueshem ne fuqi

Neni Z: Obiekti
shoqdria do td kryejd aktivitetin e m6posht6m:

- Import-eksport, tregti , shitblerje me shumice e paklce Sisteme Telefonie, ndertim
rrjetesh telekomunikacioni, sisteme sigurie, sisteme ontizj arr, s isteme vezhgimi,
sisteme alarmi, ndertim foqe web, sisteme GIS, realizim programesh, sisteme audio
video, zhvillim i aplikacioneve software, sisteme smart dhe IOT, Cqllcenter,

monitorim,
- Menaxhim pronosll shitje posurie te paluajtshmq dhenie me qero te pasurive te

paluajtshme, mirembojtje pronash, sherbime pasttimi, Gjelberimi, Dezinfektimi,
Mobilimi, Lronsport mollrash, etj

- Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligishme,te leiueshme per formen e
shoqerise,e cila nuk ndalohet me ligiI sipas nenit 7 te Ligiit tregtar
nr.9901,dt.14.04.081.

Neni 3: Koh6zgiatia

Kohezgjatja e shoqdris6 do td jetd I PA LIMIT

Neni 4: Selia, Adresa 1

*.S* .i ,'
Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Tt#'rndiueslt'ilhe Forma

U ) SoL me 04.05.2023 une themeluesi'kalfi-kriiuar nja shoqairi me pergjegjFsi td kutizuar

,.IE CONSULTING & SH.P.K

Selia dhe Adresa
Krcu
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Selia e shoqerise caktohet ne Durres, Lagja 13, Rr.Pavaresia, Zona Kadastrale 8518,
pasuria nr.26/99-N2.

Kreu II

Neni 5:
'.,/

(l ) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise oshte-loo000 LEKE.

(2) Kapitali themeltar eshte eshte i ndare ne 1 kuote

Pjesdmarja e themeluesve ne kapitalin e shoqarise eshtd ne p€rputhje me kontributet e

t,.re td m6poshtme:

1. Ortaket themelues:

vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistrr$S.lij

BLEDAR RRUSHI
Kontributi:

1 kuote e zotErimit te kapitalit td shoqdriso

dhe vlera e kontributit;
100 o/o 100 OO0 LEKE

Neni 6: Kerkesa pir tE paguar kuotat dhe tdrheqia e kuotave te papaguara

[1) Administratorot mund t'u kerkojne ortakeve tE shoqerisd pages6n e kontributeve to
pashlyera nd lidhje me kuotat e tyre dhe Edo ortak (pas marries sO njoftimit prej 14 Ditesh
te Plota ne td cilin pdrcaktohet koha dhe vendi i kryerjes sd pages6s) i paguan shoqe sE

shumdn e kerkuar parr kuotat e zot6ruara. Njoftimi pdr pagesd mund tO parashikojd
shlyerjen me kdste te kontributeve G papaguara. Personi td cilit i drejtohet njoftimi p6r
pages6n e kontributit do td iet6 p6rgiegjes pdr nioftimet qe i drejtohen atij pavaresisht
kalimit te mepasshdm t€ pronesisd sd kuotave me te cilat lidhet njoftimi pdr pagese.

(2) Zotdruesit e p€rbashkdt td njd kuote do td jene porgjegids bashkerisht dhe nd menlre
solidare pdr shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit td mdsip6rm.
(3) NE rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa pdrkatdse nuk kryhet
brenda afatit te parashikuar, personi porgjegjes per shlyerjen e kontributeve do t6 paguaje
nje interes mbi shumdn e papaguar me nji kamatdyonesd prej 4olo n0 vit duke filluar nga
dita e parashikuar per pagesEn.

(4) Nd rast se pas njoftimit pdr shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatdse nuk kryhet
brenda afatit td parashikuar, Administratordt mund te njoftojne parapraksht t6 paktdn
lGtermbddhjete DitE t6 Plota personin pergjegjEs p6r shlyerjen e kontributeve, duke i
kErkuar pagesen e shum6s sd pashlyer s6 bashku me shumat e mundshme shtesa, tai
kamatdvoneses. Njoftimi do td pdrmbajE vendin ku duhet td kryhet pagesa dhe deldarimin
se rd rast moszbatimi tA tij, kuotat td cilave u referohet njoftimi d ulohen.

Kapitali i





(5) Nese pagesa nuk kryhet brenda afatit td njoftimi! kuota me td cilin lidhet njoftimi,

pdrpara se tE kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund td anulohet me vendim te

Administratordve dhe anulimi do te p6rfshijd te giithd dividendet ose shumat e tjera te

pagueshme ne lidhje me kuotat e anuluara dhe tA p,apaguara deri ne momentin e anulimit'

(6J Ne pajtim me dispozitat li8jore, kuota e anuluer mund tai shitet rishpErndahet ortakeve

ose te kalohet sipas afateve dhe mnnyrav-q.\ q$ ,:4dministrabret konsiderojne tE
r(irs ."- 1/

piirshtatshme. ' .-i
(7) Personi, kuota e te cilit Esht6 anuluar, humbet e$i#inE e ortakut nE lidhje me k6te kuote

por do te jet6 pErgjegiEs ndai shoqErisa p6r a kontributet qe do tE shlyheshin nga ky

ortak ndaj shoqerise ne daten e anulimit tE kuotes se bashku me kamat6vonesdn e

llogaritur p6r kdto kontribute pdrpara anulimit te kuotds.

Neni 7r Lloiet e Kuotave, td Dreitave dhe Kufizimeve

NE pdryuthje me dispozitat e Ligiit dhe pa cdnuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat

ekzistuese, kuotat mund tA emetohen me te dreitat ose kufizimet e parashikuara nE

vendimin e Asamblesd sd Pdrgiithshme, te marri me shumicdn e kualifikuar (tre t6
katdrtat) td votave se ortakdve, ne p6rputhje me parashikimet e nenit 87 tE Ligjit.

Neni B: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka td drejtd te pErfitoje njd certifikat6 p6r kuoten e zotdruar prej tij. Shoqeria

nuk 6shte e detyruar te leshoje me shumd se nj€ certifikatd p6r kuotat e zotiiruara

bashkerisht nga disa persona dhe dordzimi i certifikatEs ndaj pdrfaqdsuesit td zotdruesve

tE p6rbashket td kuotave do tE konsiderohet si dordzim i kryer rldaj tE Sjithe zoteruesve te

kuotave, ne p6rputhje me piken 2 te nenit 72 te Ligjit. Emrat e zoteruesve te pErbashket te

kuotave do td renditen nd certifikatdn e kuotes. Certifikata nuk do te gezojd cildsine e letres

me vler6.
Neni 9: Kalimi me Kontrat€ i Kuotave

(1J Kontrata e kalimit td kuotas bdhet me shkrim dhe sipas formaliteteve tE pdrcal<tuara

nga Administratordt. Kjo kontratd do te ddrgohet ne selind e shoq6risd.

[2) Administratoret mund t0 refuzojnd regjistrimin e kalimit td kuotos ne QKB ne rast se

kjo kuot6 nuk 6shtd shlyer plotesisht ose nd rast se Administrator6t nuk jane dakord me
personin tE ciliti kalon kuota.

[3) Nese Administratordt refuzojnd te regjistroinA kalimin e kuotes, ata do tE njoftojnd p6r
mospEnimin personin te cilit i kalohen kuota, brenda njA muaji nga data nd t0 cilen dshte

paraqitur nd shoqdri kdrkesa p0r regjistrimin e l(alimit te kuotos.
(4) Ne cdo rast secili ortak duhet te respeltojne te drejten e parablerjes ne favor te
ortakeve te tjere ne rast se ai deshiron te shese kuotat e tij takuese ne kapitlain themeltar
te shoqerise.-------

Neni 10: Kalimi i kuotave me Trashigimi ose si pasoi6 e Falimentimit
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[1J Nese ni€ ortak vdes, trash€gimtari ose trashegimtaret nd rastin e bashkezotdrimit td
kuotave, dhe trashegimtardt e tij ne rast se ky person'ihte zotbrues ose trashdgimtar i
vetdm i bashkdzotoruesve ta! kuotave, do td iend persona\ e vetdm t6 njohur nga shoqdria
si gdzues se t0 drejtave mbi kuoter e tiji pavaresisfiJb{4dhikimeve td katij Statuti, pasuria
e ortakut td vdekur nuk qlirohet nga pergiegjEsl:'Af,lryhje me kuoten e zoteruar nga ai
vetEm apo se bashku me persona td tiere. - _//
(2) Personi qd fiton te drejtdn mbi rje kuotd si pasoje e vdekjes ose falimentimit td nid
ortaku, pas paraqitjes se provave tti kgrkuara nga Administratordt, mund tE zgjedh6 te
behet zoterues i kuotes ose te kerkojd regiistrimin e kuotds ne emdr ti nie personitietdrte
caktuar prei tij si pdrfitues td kuotes. Ndse personi i mesiperm zgjedh t6 bdhet zotdrues i
kuotds, ai njofton shoq6rind ne lidhje me ketd zgjedhje. Nese lry person zgjedh qe njd
person tietEr te regjistrohet si zotarues i kuotes, ai kalon kuoten nd dobi te personit tjeta;r.
(3) Personi qe fiton t0 drejta mbi nje kuote si pasojE e vdekjes ose falimentimittd nj0 ortaku
do td kete td drejtat qd gezonte zoteruesi i kuotEs, duke perjashtuar te drejt6n e

pjesEmarrjes ose te votds n6 gdo mbledhje te AsamblesE sd P6rgjithshme, deri nd
momeotin e regjistrimit ne QKB,

Neni 11: Zmadhimi dhe ZvogElimi i Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e Pergjithstlme, me shumicd td kualifikuar, nund t6 zmadhoje kapitalin
themeltar te shoq6rise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues nd shumdn e pdrcaktuar n6
vendimin perkatds. Zmadhimi i kapitalit me qdllim pranimin e ortakove t6 rinj n6 shoq6ri,
miratohet nga Asambleja e Pdrgjithshme me shumicen e kualifikuar td votave te o akeve.
(2) Shoqeria mund te vendos6 zvogdlimin e kapitalit themeltar te shoq€ris6 me vendimin
e Asamblese sd Pdrgjithshme, te marr6 me shumicen e kualifikuar tai votave.

Neni 12: Bleria e Kuotave tE Veta

(1) Shoqeria mund te bleje kuotat e veta dhe te kryejd pagesa pdr blerjen e tyre, jo nga
fitimet e shoqdrise qe do t'u shpdmdahen ortakdve apo emetimi i kuotave td reja vetdm
nese shoqdria pErmbush kushtet pdr shpdrndarjen e ntimeve sipas nenit 77 td Ligjit dhe
Administratordt ldshojnd nje certifikatE te aftdsisd paguese te parashikuar nga ky nen. Nd
rast se blerja e kuotave t€ veta nukeshtd ne palrputhje me kushtete nenit 77 te Ligiit, paditd
mbi pdrgjegj6sind e shoq6risi! mund tA ngrihen nd pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe
79 t6 Ligiit.

Kreu III
Asambleia e PArgiithshme

Neni 13: Thirria e Asamblese se P6rgjithshme

(1) Administratorat thdrrasin Asamblenc e Pdrgjithshme dhe, me kdrkesdn
sipas nenit B4 te Ligjit, do td procedojne me thirden e Asamblesd se P€rgjirhshme,

[2J Mbledhja e Asamblesd sd Pergjithshme t]rirret ndpd.mjet njE njoftimi td ddrguar me
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oosta ose poste elektrorfrftrR&ridh dreltuar gdo ortaku, pdrfshire edhe pd'faqdsuesin e

kuotave nd zoterim te p['/6tiutati ruiofti.i duhet td lcyhet td pakten shtate Dite te Plota
. ."'4./ ,, ,,. r *r-r^,rl i^. .ii

pErpara dates sE caktuar ntlmbledhjen pi:rve9 rasteve kur njoftimi i mbledhjes se

shumica e ortakdve te cil6t zotdrojnd jo m6 pak se nentedhjetd pdr qind ta vlerds nominale

tE kuotave. Secilitortak, se bashku me njoftimin pEr mbledhjen, i dergohet edhe numri PIN

per td mundesuar pjesemarrien dhe votimin elektronik n6 mbledhje'

(3) Mbledhjet e Asambleso se Pdrgjithshme jan6 te pavlefshme n6 rast moskryerje te

paqellimshme se njoftimit apo mos-marrjes sE njoftimit td mbledhjes nga personat td cilet

kane td drejte te marrin kdt6 njoftim, me pe ashtim td rastit kur shoqEria provon se

personi i ka dhenO shoqdrisd njd adresA tE pasakt6.

Neni 14: Mbledhiet e Asamblese sd Pergiithshme

(1)Asambleja e Pergjithshme merr vendime td vlefshme vetdm me arritjen e kuorumit te

parashikuar nga neni 86 i Ligjit.

[2JAsambleja e pergjithshme vendos me arritjen e kuorumit me shumice te thjeshte per :

-Vendime ne Iidhje me shitblerjen e Kuotave te kapitait themeltar te shoqe se,

-Vendime ne lidhje me emerimin, shkarkimin dhe ceshtje te tjera ne lidhje me

Administratorin te Shoqerise

(3)Ortaket ose perfaqEsuesit e autorizuar mund td marrin Pj'esd ndpdrmjet mieteve

elektronike, perfshire telekonferetcdn (conference colD, audio ose audio-video, nd

p€rputhle me nenin 88 te Ligjit. Ortakdt qe marrin pies6 me miete komunikimi elektronik

kanE tE d rejt6 te votojne ndpilrmjet numrit PIN qd iu oshte derguar s0 bashku me njoftimin
pdr mbledhjen e Asamblese sd Pdrgjithshme,
(2J Administratordt caktojnd Kryetarin e mbledhjes si edhe nje person pEr tA mbajtur
procesverbalin e saj.

[3) Nese asrlid prej Administratoreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose

ndse asnje prei Administratordve nuk esht6 i pranishEm pEr pesembddhjete minuta duke
filluar nga ora e caktuar p6r fillimin e mbledhies, ortakdt e pranishim dheme tE drejtd vote
zgjedhin nj6rin prej tyre si Kryetar te mbledhjes.
(4J Administratori, pavardsisht se nuk dshtd ortal! ka te drejten e pjesdmarrjes si edhe tg
marrd qal6n ne qdo mbledhje td Asamblesg s6 Pergjithshme.

[5) Kryetari, me pelqimin e Asambles6 se Pergjithshme td mbledhur nd pdrputhje me

kuorumin e caktuar me ligj, mund fdhe 6shte i detyruar ndse kerkohet nga Asambleja e
Pdrgjithshme), te shtyjd mbledhjen e Asamblese sE Pdrgjithshme, por ne mbledhjen e dyte
mund tE diskutohen vet6m ato toshtl'e te cilat do td ishin diskutuar rregullisht nese nuk do
te ishte shtyrE mbledhja e mdparshme. Kur mbledhja eAsamblese se Pergiithshme shtyhet
td pakrdn katdrmbedhjete dite, njoftimi do te kryhet t6 paktan shtate Dit€ td plota perpara
kdsaj date dhe nd te do td pdrcaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se shryre dhe pdrshkrimi
i pdrgjithshdm i rendit td dt6s. Ne rast te kunderr, dhenia e njoftimit nuk 6shtd e
nevojshme.

(6) Asambleia vendos me votim td hapur me pcirjashtim t€ rastit kur perpara ose gjat6

D

Asamblesd sa
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deklarimit td rezultatit, nuk kerkohet ne monyrdn e duhur nje votim i fshehte. Votimi i

fshehtd mund te kerkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. njd ortak ose ortaket q€ p6rfaqosoind te pakten pesd pdr qind td kapitalit themeltar td

shoqErise. K6rkesa e ber6 nga njd parfaqesues i autorizuar i ortakut ka td ni6jGn vler6 me

kdrkes6n e paraqitur nga vetE ortaku.
dimi eshte

marre nd m6nyre unanime, ose me njd shumicd td caktuar, nuk dshtd ri

6shtd miratuar me njE shumice tE caktuar dhe regjistrimi pdrkates n

mbledhjes pdrben provE pdrfundimtare tO k€tij fakti, pa pasur nevoif, enmln e

votave te regjistruara pro ose kundEr vendimit.
(B) Nd rast se ka kunddrshtime pdr k6td deklaratd, do td zhvillohet

lidhje me percaktimin e numritte votave pro dhe kurlder vendimit.

ose nuk
rbalin e

;;qr
*

i fshehtd nd

Neni 15: Votat e OrtakEve

[1) Nd perputhje me tE dreitat ose kufizimet qE rrjedhin nga kuotat, tdo kuotE i iep ortakut
(ne rastin kur eshte individ) td pranishem apo perfaqEsuesit ta tijte autorizuarose ortakut

[ne rastin kur 6shtd personjuridik] i cili ashtd i pranishom permes p6rfaqdsuesit ligjor apo

pdrfaqesuesit td autorizuar ne mdnyre te rregulll te dreiten e njd vote.

(2J Asnjd ortak nuk do te votojd nd mbledhjen e Asamblese sd Pdrgjithshme, personalisht

ose nepermiet perfaqEsuesve, ne lidhje me kuotdn e zoteruar prei tij, n€se nuk ka shlyer

tdrdsisht delyrimet qE kand te bojn6 me k6tE kuota.

(3) Edo kunddrshtim n6 kohE pdr cildsino e njd votuesi do ti komunikohet Kryetarit,
vendimi i td cilitdo td iete pdrfundimtar. TA gjitha votat e pakunddrshtuara nd njd mbledhje

ose mbledhje td shtyrE do td jene t6 vlefshme.

Neni 16: Votimi me ProkurE

(1) P6rfaqesuesi do t6 em6rohet nga ortaket sipas formes sd moposhtme (ose nd formdn e
zakonshme apo formdn qd mund te miratohet nga Administratordt]: sh.p.k........
Une indnshkruari, 

- 

ne cilisind e ortakut td shoqErise sE lartpdrmendur, nuk
emdrojm6 asnje person, nd cil6sin6 e p€rfaqesuesit tone pdr td votuar ne emrat tone dhe
nE llogarind tone ne mbledhjen e Asamblese sE P6rgjithshme te shoqerisd e cila do td
mbahet te pakten nje here ne vit dhe nd 

'do 
mbledhje tE shtyr6.

N€nshkruar m6.................,.......".

PdrveE udh6zimeve td tiera, p€rfaqdsuesi mund tO votojd ose abstenoje, si9 e quan ta
arsyeshme. Ndnshkruar md.........................".

(3) Caktimi me shkrim i perfaqdsuesit ose njE kopje e noterizuar apo e miratuar uga
Administratordt depozitohet nd selind e shoqiirisO ose nd njd vend tjettir brenda ter torit
te Republikes se ShqipErise, si9 pdrcaktohet n€ njoftimin pdr mbledhlen e Asamblese se
P€rgjithshme ose nd ftesdn per tii caktuarnjE perfaqosues r€ derguar nga shoqdria n6lidhje
me mbledhjen e Asamblese sO Pdrgjithshme. Akti i em6rimit te pErfaqdsuesit duhet tai
depozitohetio md vond se 48 ord p6rpara ords sd mbledhjes ose mbledhjes se shqrre, nd te
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cilen duhet t6 votoje perfaqesuesi.

[4) Nd rast se akti i emerimit td perfaqesuesit jepet nepdrmjet komunikimit elektronik td

dErguar nd adresen elektronike (emoiD sipas percaktimeve te pikes 3 te nenit 4, te ketij
Statuti, ky akt duhet te merret jo md vond se 48 ord pErpara oras se mbledhjes ose

mbledhjes sA shtyre nd te cildn duhet te votojd pdrfaqdsuesi.

Neni 17: Hetimet e posaqme

( I ) Personi ose personat qE plotdsojnd kushtet p6r td kerkuar embrimin apo zdvendaisimin

depozitimit td nj0 deldarate noteriale ne seline e shp C e cila vdrteton se personi ose

Neni 18: Emerimi i AdministratorEve

[1) Asambleja e Pdrgjithshme zg]edh nje ose mA shume persona fizike si Administratord td

shoqarise pEr nje periudhe 5 fpese] vjegare, nd pajtim me parashikimet e shkronjes "c" tA pikes

1td nenit 81 dhe nenit 95 te Ligjit. Emerimet do td jeno individuale dhe sipas njd vendimi te

marrd me shumicd td thjeshte nga Asambleja e Pergjithshme, icili, ndse miratohet, sjell

emerimin e personit te propozuar si Administrator.
(21 Kufizimet nd lidhje me emerimin e Administratoreve parashikohen nE pik6n 2 td nenit 95

t6 Ligjit.
(3) Personat e mEposhtem caktohen si Administrator6 td pard td shoqerise deri ne em6rimin
e tyre nga mbledhja e pare e Asamblesd se Pargjithshme.

Te dhdnat e identifikimit: Nr.
(mbiemrat, emrat, adresatJ:

dhe specimenilt e n6nshk mit:

Blc.dal-Blgshl atEsia Agim, amesia Sanije, shtetas Shqiptar, lindur nd Durr6s dhe banues nd
Durres, me adresd Rajoni 4'a.Goga'; Nd. 897; H. 1; Ap. 6; Durres; Durrds; 0000; Durrds,
lindur m€ 25/12/1980, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotdsi td plote juridike pdr te
vepruar, I pajisur me Leternjoftim ID nr. 034308404 dhe nr. personal 101225130H, .

(4)Administratori ka nie kohezgjatje 5 (pese) vjecare duke filluar nga data 04.05.2023
me te drejte riperteritje.

[5) Politikat tregtare td shoqerise do td administrohen nga Administratordt te cilet mund te
ushtrojnE td Bjithe kompetencat qd nuk i rezervohen Asamblesd se Pdrgjithshme sipas nenit
B1 t6 Ligjit. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pdrgjithshme dhe udhezimet e Asamblese
se Pergjithshme nuk do tE shfuqizojne aktet e mdparshme td Administratorilve, td cilat do te
ishin td vlefshme ndse ndryshimi nuk do td ishte kryer ose udhdzimi nuk do td ishte dh6nd.

[6) Administratordt mund t'ua delegojnd kompetencat e tyre gdo komiteti i cili perbehet rlga
nle ose md shumd Administratore. Cdo delegim kompetencash mund td kryhet nd perputhje
me kr.rshtet qd mund td vendosin Administrator6t dhe mund t6 revokohet ose ndrvshohet.

personat plor.bsojnF k Lrsh tel per kryerjen e ker ij veqlimf" -'

.1':''ffi.-r=;

e njd eksperti td fushds sipas nenit 91 td Ligjit nje k6rkesd td tille nepdrmjet
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Administratoret nuk mund td delegojn0 detyrimet e tyre ligjore.
(7) Administtqtori gjate ushtrimit te aktivitetit te tij ne perlqqesimin e shoqerise nuk kq
osnie kufizim,--

Neni 19: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoreve

u) Deryra e Administratorit pertundon ne rast se:

1, personi nuk eshtd md Administrator sipas parqshikrmeve td Ligiit perfshire edhe
parashikimet e pikds 6 tE nenrl 95 te Ligiir J>
2. personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese; '!n?''n. \

3. personivuan ose muna te vua;e nga grre"guf f i." *ffi."i l
4. personi jep dorhheqien nga detyra duke nloftuar sffiiqe, o'se

5. ka munguar per md shum6 se gjashtE muaj radhazi pa fbjeli e Administratordve td tjerd nd

mbledhjet e Administratordve te mbajtura gjatd kCsaipe{iLldhe dhe Asambleja e Pdrgjithshme,

me propozimin e Administratordve, vendos ta shkarkoje nga detlra.

Neni 20: Shp6rblimi, Pdrfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administrator6ve

(1J Administratordt shperblehen nd bazd te skemes s6 vendosur nga Asambleja e Pergjithshme

ne perputhje me parashikimet e nenit 97 td Ligjit.
(2J Asambleja e Pdrgjithshme mund td parashikoje perfitime, nApErmjet shperblimeve ne para,

pensione, sigurime ose forma td tjera, pAr 9do person i cili ka qene por nuk eshte m€ n€ detyrE

apo i punEsuar nd shoqdri, shoqdri ti: tjera tE cilat ja116 ose kan€ qend shoqEri te kontrolluara
ose per shoq6ri paraardhese ta shoqerisd ekzistuese ose te filialeve t6 saj, ose p€r gdo familjar
te tyre lpErfshire bashk6shortin/en, ish-bashkdshoftin/enJ ose persona tE cil6t jand ose ishin
rld varosi td tyre, dhe mund te paguajd kontribute ne fonde t€ caktuara pEr dhdnien e

pdrfitimeve td tilla.

[4) Administratordve mund t'iu paguhen td gjitha shpenzimet e udhdtimit, akomodimit dhe

shpenzime te tjera ne Iidhje me pjesEmarrjen e tyre ne mbledhjet e Administratordve ose td

komiteteve te Administratordve ose t6 Asamblesd sd Pdrgjithshme nd lidhje me pdrmbushjen

e detyrave td tyre.

Neni 2l: Mbledhjet eAdministratorive

(l) Mbledhjet e Administratordve do td mbahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar t6
shoqdris0.
(2) Vendimet e mbledhjes sd Administrator6ve merren me l<uorumin e votave qE mund tE

pdrcaktohet nga Administratordl dhe ne rast se ky kuorum nuk eshtd pdrcaktuar ai do tE jete

dy.

(3) Asambleja e Pdrgjithshme cakton njErin prej Administratoraive me detyren e Kryetarit td
mbledhjes sE Administratordve, i cili mund td shkarkohet nd Edo kohd nga kjo detyre. Kryetari
do td drejtoje gdo mbledhje td Administratoreve nd td cilat ai 6shte i pranisham. Ne rast se

Kryetari nuk ddshiron td drejtojO mbledhjen apo nuk eshtd i pranish6m brenda pesd minutave
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nga ora e caktuar pdr mbledhjen, Administratordt e pranishalm mund t6 emdrojne njErin prei

tyre si Kryetar td mbledhjes-
(4] Eeshtjet e rendit t6 dites vendosen me shumicdn e votave t6 pjesEmarresve. Nd rast numri
te barabartd votash, vota e Kryetarit do td jete vendimtare.
(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhia e Administratorev-e, 9!1 nga njd komitet i

Administratoreve, apo nga persona tE cil6t veproinE si Ad ministralii?A paiardsisht nese behet
e ditur md vond se ka pasur mangesi nd emerimin e nie Adminii{&od ctse njeri prej tl,'re ka
qeno i skualifikuar nga mbajtja e kdsaj detyre, ose nut< t istr'illilte .d qef d tE votonin, do td
konsiderohen td vlefshme nj6lloj siku r kbta persona rE ishin erhdiuai-tregullisht dhe tO ishin
cildsuar e td vazhdonin detyrdn si Administratord dhe td kishin te drejte te votonin ne

mbledhje,

[6] Vendimi me shkrim i ndnshkruar nga te gjithd Administratorilt qe kane te drejtd te
njoftohen per mbledhjen e Administratorove ose nga komiteti i Administratoreve do te
konsiderohet si i vlefshem dhe i efektshdm njdlloj si td ishte miratuar n6 mbledhien e

Administratordve, e mbledhur dhe e zhvilluar rregullisht.

Neni 22: Kufizimet n0 Votimet e Administratoreve
(1) Administratordt nuk do td lidhin marreveshje ose votojne ne mbledhjen e

Administrator6ve per gdshtje ne td cilin k€ta an6tard kan6, direkt ose indirekt, njd interes apo

detyrim i cili 6shtd material, qd €shte apo mund te jete nd kundorshtim me interesat e

shoqerise, nE pajtim me nenin 13 tE Ligjit, deri ne momentin kur n6 mbledhjen e Asamblesd sE

Pergjithshme, te gjithe an6tardt kani: rEne dakord qe:

1. t6 autorizojne lidhjen e kdsaj marrdveshje dhe

2. td autorizojnE kdte andtar qd td votojE ne lidhje me kete Eeshtje.
Autorizimi mund tE jetd ipdrgjithsh6m ose i posag6m p€r nje gdshtje te caktuar. Autorizimi i

pergjithshem duhet te regjistrohet pranE Qendr6s Kombetare td Biznesit.
(21 Vota e Administratorit nuk do td Ilogaritet ne kuorumin e pjesdmarrdsve nE mbledhje ne

lidhje me vendimin pdr t6 cilin ky andtar nuk ka tE drejtd tii votoj6. Dispozitat e nenit 89 td

Ligjit do td zbatohen lidhur me perjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra nd ketd
mbledhje.

[3) Ne rast se ne mbledhien e Administratoreve ose td komitetit ta! Administratordve
diskutohet njd tdshtje e lidhur me td dreiGl e vot6s s0 nj€ Administratori, gdshtja mund ti
drejtohet Kryetarit te mbledhjes, perpara perfundimit te mbledhjes, dhe vendimi i tii lidhur
me 9do Administrator tE ndrysh6m nga ai vete do td jet6 perfundimtar dhe i formds sO prerd.

Neni 23r Procesverbalet e Mbledhieve t€ Administratoreve
Administratoret kujdesen qe n0libra tE posaEem td mbahen procesverbalet e:

1, tE gjitha takimeve tE kryera nga Administratordt; dhe
2. td gjitha mbledhjeve td Asamblesd se Pdrgjithshme, mbledhjeve t6 Administratoratve dhe
komiteteve td Administratoreve, p6rfshird edhe emrat e Administrator6ve te pranishdm ne

kdto mbledhje.

Kreu V
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Dividenddt dhe Kalimi i Fitimeve nd Kapitalin Themeltar

Neni 24: Dividendat

[1) Pas plotesimit td parashil<imeve td nenit 77 t€ Ligjit, shoqdria me shumicd tE kualifikuar tE

votave sd Asamblese sE Pergjithshme mund te deklaroid shp6rndarl'en e dividenddve ne

perputhje me td drejtat perkatese tE ortakdve.

(2J Me pErjashtim td rasteve kur parashikohet ndryshe nga te d(ertat q hen me kuotat, tat

gjithe dividenddt deklarohen dhe paguhen nd pdrputhje me sh

te cilEt paguhet dividendi. Te gjithE dividenddt piesdtohen d

per kuotat pdr

+ pirpjesdtim td

drejtd me shumat e paguara per kuotat, piesds ose pjesdve td p te cilEn paguhet
it nga njd datE e

[3) Asnjd dividend ose pagesd nd para qO lidhet me nje kuote nuk do te mbarte interesa ndaj

shoqdrise ndse nuk parashikohet nga td drejtat qd lidhen me kuot6n.

[4) Cdo dividend qe nuk 6shtE kerkuar tii paguhet brenda dymbedhjet6 vjetdve nga data e

maturimit, nd rast se vendoset me shumicd te kualifikuar votash nga Asambleja e

Pdrgjithshme, do te perfitohet nga shoqeria e cila nuk do td jete me e detyruar qe ta paguajd

at6.

[5) Ortake duke mare ne konsiderate mendimin e administratorit mund te terheqin
paradhenie te divedenteve edhe perpara mbylljes se vitit ushtrimor, por duke lene ne shoqeri
tatimin mbi kete paradhenie dividenti

Neni 25: Kalimi i Fitimeve ni Kapitalin Themeltar

Administratoret, pas vendimit td marre nga Asambleja e Pdrgjithshme me shumicd te
kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimete pdrcaktuara 116 nenin 14 t6 Ligjit, mund
td vendosin te kalojnd ne kapitalin themelrar td shoqerisE fitimet e pashpErndara t6 cilat nuk
do tii pdrdoren per td paguar dividende preferencial€ apo shuma td tjera td parashikuara pdr
rezervat e kapitalit td shoqerisd.

Kreu VI
prishia dhe nioftimet

Neni 26: Prishia dhe likuidimi

Nd rast t6likuidimit td shoqdrisd, likuiduesi, n6 perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre
me shumicdn e kualifikuar td votave td Asamblesd se p6rgjithshme, mund t6 shpdrndajd ne
dobi te ortakcve td gjithe ose njd pjesd td vler6s se pasurive te shoqeris6 dhe per kete qellim,
mund td ylerdsojd 9do pasuri dhe t6 pdrcaktojd mdnyrdn e shpdrndaries midis ortakeve td
shoqdrisd. cjithashtu shoqeria mud te caktoje ne pozicionin e likujdatorit edhe njerin nga
ortaket.

dividendi; nd mst se kuota emetohet me kushtin e pdrfitiqlit-te^.di!

caktuar, dividendi do td paguhet nd pdrputhje me k6td kushL " "-l -11

1/
[1) Nioftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve frtatutit, duhette jend me shkrim\--...

Neni 27: Nioftimet





ose [ni:se zbatohet) ndpdrmjet komunikimit elektronik nd adresdn e parashikuar sipas pikds

3 td nenit 4 td kdtij Statuti dhe janE td vlefshme n6 lidhje me kohdn e njoftuar par l<6tE qEllim

dhe personin qe kryen njoftinlin.
(21 Shoqeria mund td njoftoje njd ortak personalisht ose duke e d.di r nloftimin me leti:r
porosi me kthim p6rgiigie n0 adresen e regjistruar ti ortakut
elektronike (nese ka) qd i dshtd nioftuar shoqdris6 nga ortaku. K

n apo postdn

kdzotErues tE

njd kuote, tE gjitha njoftimet i jepen parfaqdsuesit td tyre te pd.Ousnfl"t ,iq'$,irp utltje me piken

2 rd nenin 7l rd Ligjil 
. _::_:

(3) Ky Statut sd bashku me ndryshimet dhe te Siitha dokumentet e tjera, raportet,

komunikimet dhe procesverbalet e dhona nga shoqdria do t€ publikohet nga Administratordt

nE faqen e internetit td shoqeris6, sipas parashikimeve td pik6s 2 te nenit 4 te ketijStatuti (nese

zbatohet).

Kreu VII
Dispozita te Fundit

Neni 2B: Shnderrimi i shoqerise

[1) Shnderrimi i shoqerise me pergjegiesi te kufizuar ne shoqeri kolektive ose ne shoqeri

komandite mund te kryet vetem me miratimin unanim te ortakeve, ndersa shnderrimi
ne shoqeri anonime, me miratimin e shumices se cilesuar te ortakeve te shoqerise.

Neni 29: Dispozita te tiera,

[1) Te tera shpenzimet per investime dhe financiare per nevoja emergjente te ecurise se

shoqerise duhet te nenshkruhen nga te tere ortaket e shoqerise. Ne asnje rast nuk do
te niihen shpenzimet e kryera te cilat nuk i iane komunikuar dhe justifikuar me pare
te tere ortakeve te shoqerise.

(2) Administratori i shoqerise ngarkohet te pergatise bilance tre (3) mujore per te
evidentuar ecurine e shoqerise. Keto bilance do te diskutohen ne mbledhje te
shoqerise te cilat jane thirrur enkas per kete analize.

(3) Ortaket nuk mund te kryejne asnie aktivitet tjeter i cilipermban elemente
konkurence me kete shoqeri, qofte edhe nepermiet personave te tjere.

Emri dhe ntsnshkrimi i Ortakut Themelues:

BLEDAR RRUSHI
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RXPUBLIKA E SHQIPTRISI
DHOMA KOMBETAR.E E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRI,S
NOTER ROVENA M. JAKOVA

DATE 04/0s/2023

NR REP 13OO

lll lIilillilfl illillilllilllt iltililt
\20l-10!lt6tc!89-rt9!

VIRTETIM NTNSIIKRIMI

Sot. md dati 04.05.2021 , para mcje Notcre ROVENA M. .IAKOVA, andtare n6 Dhomcn Kombdtare
te Not$ise, Dega Vendorc DLIT{R[]S, me zyrd nE adresen Durres, NR.4, EGNATIA, QENDRA
TREGTARE "BLUE STAR', KATI I PARE. u paraqit personalisht:

NiiNSHKRUES/IT:
Blcdar Rrushi, atEsiaAgim, amesia Sanije, shtctas Shqiptar,lidur ne Durr6s dhc banues n€ Durres,
me adrese Rajoni 4 'a.Goga'; Nd. 897; H. l; Ap. 6; Durres; Dunds; 0000; Durres, hndur
md 25l12l1980, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotdsi t6 plotd juridike pdr td vcpnrrr, per

identitetin e t€ cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 034308404 dhe nr. personal I01225130H , .

Subjekti i mesipdrme, ad vlrllnet 16 lird dhe t6 plotd, u paraqit dhe nenshkruan pErpara meje
Noteres, "Akt Themelimi dhe Slatuti i Shoqerise me peryjegjesi te kufizuar IE CONSULTING
& DEVELOPMENT shpk" bashkclidhur ketij Vertetim Nenshlrimi.

Und Notera. pasi verifikova identitetin e pcrsonit te sipercituar, nepdrmjet mjetit td identilikimit ne
pirputhjeteplotemenenin62,pikal,gdnra"6",sidhenenitl28t6ligjitnrl10/2018"Pdl
M)rs,i,,i ", dhe Udhdzimit ti Ministrisd s6 Drejtesise ni. 6291, dat6 17.08.2005; vd(etoj ninshkrimin
e tr.

Nc zbatim te [&jit m 9887, da(e 10.03.2008 "P6r mbrojtjcn e t€ dhanave PersoDale", unE noterja
deklaroj se do td ruaj dhe perpunoj 1d dheDat personale te subjektit te ketij veprlmi ne menlae t6

drejte dhe te iigisbme.

NOTER
PULLETARIFE

ROVENA

lq. I


